

## 《江苏省仿古建筑与园林工程计价表》 (2007 版) 补充定额

### 定额说明

一、本定额中人工工资单价按《省住房和城乡建设厅关于发布 2023 年下半年建设工程人工工资指导价的通知》(苏建函价〔2023〕391 号)中古建园林工程人工标准计取。企业管理费按 48%列入,利润按 12%列入。

二、本补充定额适用于历史文化街区改造工程时,相关子目人工、机械含量乘 1.2 系数。

### 工程量计算规则

一、清水墙砌筑的工程量按体积以立方米计算。扣除门窗洞口、嵌入墙身的柱、梁等所占的体积,不扣除 0.3 平方米以内的孔洞及梁头、梁垫等所占的体积;凸出墙面的腰线、挑檐、压顶、窗台线、虎头砖、门窗套靠墙挑砖等体积也不增加。附墙烟囱、通风道等凸出部分的体积并入砌体工程量内计算。

二、石构件表面做旧处理工程量按石材需处理部位的外表轮廓面积计算,雕花凹凸部分的面积不增加。

## 清水墙砌筑

主要工作内容：包括调制砂浆、运铺砂浆、运砌砖、立门窗框、安装木砖、垫块。

计量单位：m<sup>3</sup>

定额编号				SB1-1082		SB1-1083		SB1-1084		
项 目		单 位	单 价	清水墙砌筑						
				1/2 砖		1 砖		1 砖以上		
				数量	合计	数量	合计	数量	合计	
综 合 单 价			元	1052.61		998.57		947.72		
其中	人 工 费		元	350.96		316.72		284.09		
	材 料 费		元	477.18		475.63		476.12		
	机 械 费		元	8.68		10.12		10.66		
	管 理 费		元	172.63		156.88		141.48		
	利 润		元	43.16		39.22		35.37		
人 工		工日	107.00	3.280	350.96	2.960	316.72	2.655	284.09	
材料	04135501	标准砖 240×115×53	块	0.64	609	389.76	582	372.48	574	367.36
	80050104	混合砂浆 M5	m <sup>3</sup>	393.39	0.22	86.55	0.26	102.28	0.274	107.79
	31130106	其他材料费	元			0.87		0.87		0.97
机械	机械费		元			8.68		10.12		10.66

## 石构件表面做旧处理

主要工作内容：表面做旧、石材加工、清理废弃物等。

计量单位：m<sup>2</sup>

定额编号				SB2-746	
项 目		单 位	单 价	石构件表面做旧处理	
				数量	合计
综 合 单 价			元	70.06	
其中	人 工 费		元	43.79	
	材 料 费		元	—	
	机 械 费		元	—	
	管 理 费		元	21.02	
	利 润		元	5.25	
人 工		工日	123.00	0.356	43.79

注：本定额子目综合考虑了石构件表面做旧处理的不同做法。